
MARAVILLA DE M MA SILVIA
4.72 kW 3 de Enero de 2025

01 220900725132

1,245 kWh $ 4,142

8 1,241 kWh $54

98.70 % BIMESTRE $ 4,088

$24,852.00 MXN $327.00 MXN $24,526.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.8 %



Propuesta 1 3 de Enero de 2025 18 de Enero de 2025

20250001

MARAVILLA DE M MA SILVIA  

8 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 590W $ 0 $ 0.00

1 Growatt Inverter 3.6 kW $ 0 $ 0.00

4720 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 27.6548 $ 130,530.66

Subtotal $ 130,530.66

TOTAL (MXN) $ 130,530.66



1 $ 24,852.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 24,526.00 $ 24,526.00 $ -106,004.66

2 $ 25,597.56 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,261.78 $ 25,261.78 $ -80,742.88

3 $ 26,365.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,019.63 $ 26,019.63 $ -54,723.25

4 $ 27,156.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 26,800.22 $ 26,800.22 $ -27,923.02

5 $ 27,971.14 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,604.23 $ 27,604.23 $ -318.80

6 $ 28,810.28 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,432.36 $ 28,432.36 $ 28,113.56

7 $ 29,674.59 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,285.33 $ 29,285.33 $ 57,398.89

8 $ 30,564.83 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,163.89 $ 30,163.89 $ 87,562.77

9 $ 31,481.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,068.80 $ 31,068.80 $ 118,631.58

10 $ 32,426.22 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,000.87 $ 32,000.87 $ 150,632.44

11 $ 33,399.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 32,960.89 $ 32,960.89 $ 183,593.34

12 $ 34,400.98 $ 452.64 $ 0.00 $ 33,949.72 $ 33,949.72 $ 217,543.06

13 $ 35,433.01 $ 466.22 $ 0.00 $ 34,968.21 $ 34,968.21 $ 252,511.27

14 $ 36,496.00 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,017.26 $ 36,017.26 $ 288,528.53

15 $ 37,590.88 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,097.78 $ 37,097.78 $ 325,626.30

16 $ 38,718.61 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,210.71 $ 38,210.71 $ 363,837.01

17 $ 39,880.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,357.03 $ 39,357.03 $ 403,194.04

18 $ 41,076.57 $ 540.48 $ 0.00 $ 40,537.74 $ 40,537.74 $ 443,731.78

19 $ 42,308.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 41,753.87 $ 41,753.87 $ 485,485.66

20 $ 43,578.13 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,006.49 $ 43,006.49 $ 528,492.14

21 $ 44,885.48 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,296.68 $ 44,296.68 $ 572,788.83

22 $ 46,232.04 $ 608.32 $ 0.00 $ 45,625.58 $ 45,625.58 $ 618,414.41

23 $ 47,619.00 $ 626.57 $ 0.00 $ 46,994.35 $ 46,994.35 $ 665,408.77

24 $ 49,047.57 $ 645.36 $ 0.00 $ 48,404.18 $ 48,404.18 $ 713,812.95

25 $ 50,519.00 $ 664.72 $ 0.00 $ 49,856.31 $ 49,856.31 $ 763,669.26



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,344.0 1,398.4 1,179.5 1,118.8 1,080.1 1,359.5

Consumo actual 1,424.0 1,412.0 1,244.0 1,163.0 1,143.0 1,083.0


